АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.09.2011                                                                                                         № 48

Об утверждении реестра муниципальных
услуг администрации  Комарьевского сельсовета и подведомственных муниципальных учреждений

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить реестр муниципальных услуг администрации Комарьевского сельсовета и подведомственных муниципальных учреждений  согласно приложению.
       2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Комарьевского сельсовета	  		                                     В.И.Агапов

	                                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комарьевского сельсовета
от 20.09.2011  № 48
РЕЕСТР
муниципальных услуг администрации Комарьевского сельсовета и подведомственных муниципальных учреждений

	п
	Наименование
муниципальной услуги
	Предмет
(содержание) муниципальной услуги
	Ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	потребитель муниципальной
услуги,     единица
измерения
	Источник финансир ования
	Форма (результат)
оказания
муниципальной услуги
	Нормативно- правовой акт,
иной правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	РАЗДЕЛ 1.  УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВО,  УПРАВЛЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ

	1.
	Предоставление в аренду зданий, сооружений и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности  Комарьевского сельсовета
	Рассмотрение документов
Подготовка и выдача распоряжения о заключении (согласовании) договора аренды либо подготовка и выдача распоряжения о проведение торгов
Заключение (согласование) договора аренды
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические, юридические лица

	Бюджет Комарьев ского
сельсовета
	Договор аренды объекта недвижимости
	1)Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
2)Федеральный закон от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,
3)Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности МО Комарьевского сельсовета», утвержденное Решением 13-ой сессии Совета депутатов муниципального образования Комарьевского сельсовета от 06.04.2006;
4)Порядок сдачи в аренду  имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования Комарьевского сельсовета», утвержденный  Решением 13 сессии Совета депутатов муниципального образования Комарьевского сельсовета от 06.04.2006 года.
5) Устав Комарьевского сельсовета

	2.
	Передача  муниципального имущества Комарьевского сельсовета в безвозмездное пользование
	Рассмотрение документов
Подготовка и выдача распоряжения о предоставлении в безвозмездное пользование муниципального имущества либо о проведении торгов по предоставлению объекта недвижимости в безвозмездное пользование.
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические, юридические лица
	Бюджет Комарьевского сельсовета
	Договор безвозмездного пользования.
	1) Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
2) Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности МО Комарьевского сельсовета», утвержденное Решением 13-ой сессии Совета депутатов муниципального образования Комарьевского сельсовета от 10.03.2006; 3) Устав Комарьевского сельсовета.

	3.
	Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности Комарьевского сельсовета
	Подготовка и выдача выписки из реестра объектов муниципальной собственности Комарьевского сельсовета

	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические, юридические лица
	Бюджет Комарьевского сельсовета
	Выписка из реестра объектов муниципальной собственности Комарьевского сельсовета

	1)Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности МО Комарьевского сельсовета», утвержденное Решением 13-ой сессии Совета депутатов муниципального образования Комарьевского сельсовета от 06.04.2006;
4) Устав Комарьевского сельсовета.

	4.
	Предоставление информации об объектах  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Комарьевского сельсовета и предназначенных  для сдачи в аренду
	Информация об объектах  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения и предназначенных  для сдачи в аренду
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Население поселения
	-
	Размещение информации на официальном  сайте администрации Комарьевского сельсовета
	1)Распоряжение Правительства России от 17.12.2009г №1993-р.

	5.
	Продажа муниципального имущества Комарьевского сельсовета
	Рассмотрение документов
Подготовка решения сессии Совета депутатов (плана приватизации)
Проведение процедуры продажи муниципального имущества
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические, юридические лица

	-
	Договор купли-продажи
	1)Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества;

	6.
	Осуществление мероприятий по размещению муниципального заказа

	1. Определение способа размещения заказов для муниципальных нужд и его размещение на официальном сайте и в печатном издании.
1. Прием и регистрация заявок от участников размещения заказа.
1. Проведение торгов и заключение муниципального контракта с победителем торгов.
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические, юридические лица

	Бюджет Комарьевского сельсовета
	Муниципальный контракт
	1) Федеральный закон от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
2)  Положение «О порядке формирования,  размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа», утвержденное решением 14 сессии третьего созыва  Совета Депутатов Комарьевского сельсовета  от  17.05.2006г.
3) Устав Комарьевского сельсовета

	7.
	Рассмотрение обращений граждан

	Рассмотрение обращений, предложений, заявлений, жалоб граждан.

Подготовка и выдача письменных ответов, уведомлений о переадресации обращений
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические и юридические лица
	-
	Устный,
Письменный ответ, консультирование
	1)Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Положение по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Комарьевского сельсовета, утвержденное Главой муниципального образования Комарьевского сельсовета от 10.04.2007 № 21
3) Устав Комарьевского сельсовета.

	8.
	Рассмотрение обращений граждан в области социальной поддержки и оказания социальных услуг

	Консультирование в области социальной поддержки и оказания социальных услуг.
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Физические, юридические лица.
	-
	Устное, письменное, консультирование
	1)Федеральный закон от  06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2)Закон Новосибирской области от 13.12.2006 г. № 65-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в  Новосибирской области отдельными государственными полномочиями  Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан»;
3)Закон Новосибирской области № 29–ОЗ  от 05.12.1995 г. «О социальной помощи населению на территории Новосибирской области».

	9.
	Представление к награждению знаком отличия « За Материнскую доблесть»

	Формирование материалов для награждения, подготовка ходатайства в отдел социальной защиты населения Доволенского района
	Администрация Комарьевского сельсовета

	Матери,  имеющие пять и более детей, претендующие на награждение
	-
	Устное, письменное, консультирование, направление личных дел и ходатайства в в отдел социальной защиты населения Доволенского района
	1)Федеральный закон от  06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
2) Закон Новосибирской области от 27.12.2002 №85-ФЗ «О наградах Новосибирской области»;
3)Постановление Губернатора Новосибирской области от 25.01.2008 г. № 17 «О внесение изменений в Постановление Главы администрации Новосибирской области от 17.04.2003 №228 «Об утверждении положений о наградах области».

	10.
	Устройство  в Дом ветеранов  престарелых граждан и инвалидов
	Формирование пакета документов и вынесение для обсуждения кандидата на комиссию по изучению потребности граждан пожилого возраста и  инвалидов в предоставлении жилья в Доме ветеранов
	Администрация Комарьеского сельсовета
	Престарелые граждане и инвалиды, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации
	-
	Консультирование, формирование документов, представление документов  в  комиссию  по изучению потребности граждан пожилого возраста и  инвалидов в предоставлении жилья в Доме ветеранов, извещение обратившихся граждан о принятом решении.
	1)Федеральный закон от 10.12.1995 г. № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в РФ»;
2)Федеральный закон от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»;
3)Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»;
4) Постановление Губернатора Новосибирской области от 29.12.2004 №779 «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в Новосибирской области»

	11.
	Организация и  обследование жилищно-бытовых условий заявителей, обратившихся по вопросу предоставления социальной помощи и социального обслуживания в отдел соцзащиты населения Доволенского района
	Осмотр жилищно-бытовых условий.
	Администрация Комарьевского сельсовета
	Физические лица.
	-
	Оформление по результатам проверки актов обследования жилищно-бытовых условий
	1)Закон  Новосибирской области от 05.12.1995г. № 29-ОЗ «О социальной помощи населению на территории Новосибирской области».

	РАЗДЕЛ 2.  КУЛЬТУРА, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	12.
	Информационно-библиотечное обслуживание населения
	Библиотечное обслуживание населения, комплектование и  обеспечение сохранности  библиотечных фондов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
	Юридические и физические лица
	Бюджет Комарьевского сельсовета

	Книговыдача в читальных залах, по абонементу, консультирование, информирование
	1) Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 29.12.1994      № 78-ФЗ «О библиотечном деле»( в редакции от 03.06.2009года);
3) Закон Новосибирской области от 06.04.2009 №304-ОЗ «О развитии библиотечного дела в Новосибирской области»;
4)Устав Комарьевского сельсовета
5) Решение 19 сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 20.02.2007 «Об утверждении Положения об организации библиотечного обслуживания жителей Комарьевского сельсовета

	13.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений , концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Предоставление  информации о мероприятиях в сфере культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
	Население поселения
	-
	Размещение информации на официальном  сайте администрации Комарьевского сельсовета
	1)Распоряжение Правительства России от 17.12.2009г №1993-р;
2) Федеральный закон от 09.10.1992      № 3612-1 «Основы законодательства о культуре»;
3) Закон Новосибирской области от 07.07.2007 №124-ОЗ «О культуре в Новосибирской области» ( в редакции от 02.07.2008года).

	14.
	Организация массового спортивного досуга для населения
Обеспечение условий для развития на территории Комарьевского  массовой физической культуры и спорта
	Организация занятий физической культурой и массовым спортом.
Организация проведения официальных  культурно- оздоровительных и спортивных мероприятий Комарьевского сельсовета.
Обеспечение условий  оказания муниципальной услуги; содержание территорий, зданий и помещений спортивных сооружений;  реконструкция объектов
	Администрация Комарьевского сельсовета
	Юридические и физические лица
	Бюджет Комарьевского сельсовета
	Организация и проведение спортивно-оздоровительных и физкультурно- массовых мероприятий с населением всех возрастных групп
	1)Федеральный закон   от 06.10.03г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Закон Новосибирской области от 04.12.2008г. № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области»;
3) Устав Комарьевского сельсовета
4) Решение 19 сессии 3-го созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 20.02.2007 «Об утверждении Положения  об  обеспечении  условий  для  развития  на  территории  Комарьевского  сельсовета  массовой  физической  культуры  и  спорта»